UNIVERSIDADE DE PASSO FUNDO
Pró-Reitoria Acadêmica (ProAcad)

Diretoria de Pesquisa e Pós-Graduação
https://www.upf.br/a-universidade/procad

                                                                                                                        E-mail: proacad@upf.br/Fone: (54) 3316-8104

EDITAL Nº 25/2025/PROACAD

em associação ao Edital nº 24/2025/PROACAD

SELEÇÃO DE BOLSISTAS E BENEFICIÁRIOS DE AUXÍLIOS PARA OS CURSOS DE MESTRADO E
DOUTORADO DA UNIVERSIDADE DE PASSO FUNDO COM INGRESSO EM 2026/1 – VAGAS
GERAIS (AMPLA CONCORRÊNCIA) E VAGAS DESTINADAS ÀS AÇÕES AFIRMATIVAS

RESULTADO PROVISÓRIO DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

- COMISSÃO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO -

A Pró-Reitoria Acadêmica da Universidade de Passo Fundo torna público o resultado

provisório do procedimento de heteroidentificação referente às candidaturas submetidas ao
Edital nº 25/2025/PROACAD, as quais foram homologadas pela Comissão de
Heteroidentificação da UPF, conforme segue:

CANDIDATO(A) CURSO PROGRAMA

ADALTON DOS SANTOS SILVA DOUTORADO PPGL

ANA CLAUDIA DA SILVA VARGAS MESTRADO PPGD

BRUNO CENA MACEDO DOUTORADO PPGL

CRISTIANE REBOUÇAS DE LARA MESTRADO PPGECM

CRISTINA DOS SANTOS NICOLODI MESTRADO PPGENG

FRANCISCO JOSÉ DOS SANTOS DOUTORADO PPGECM

IVANICE SANTANA RAMOS DOUTORADO PPGH

JEDSON RAIMUNDO OLIVEIRA SILVA DOUTORADO PPGECM

JESSICA CARVALHO MESTRADO PPGCA

JOSÉ WALBER VIEIRA DE OLIVEIRA  DOUTORADO PPGH

MARCIA REGINA MASSIGNANI MESTRADO PPGADM

MARCOS ANDRÉ TRINDADE DA SILVA DOUTORADO PPGL

MARIA CÉLIA DA CONCEIÇÃO SILVA MESTRADO PPGL

MARIA LIDA PEREIRA MESTRADO PPGH

PATRICK DE CARVALHO DA SILVA DOUTORADO PPGH

RAFAEL LANDIN MESTRADO PPGD

RENAN MOSEGE ARAÚJO LIMA DOUTORADO PPGH

VALDECI TELES DA SILVA DOUTORADO PPGECM

Passo Fundo, 13 de fevereiro de 2026.

Pró-Reitoria Acadêmica
Universidade de Passo Fundo